
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    14
ο
  έτους  2012 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση   14
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  24 Απριλίου  2012, ηµέρα ΤΡΙΤΗ  και ώρα 14.00’, συνήλθε 

σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  

άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία: 14 /19-04-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος,  Προεδρεύων της Οικονοµικής Επιτροπής 2. 

Γαλάνης Στέργιος  (αναπληρωτής της κας Αποστολίδου Ραχήλ), 3 Αρναούτογλου 

Φωτεινή,  4. Ίντος ∆ηµήτριος,  5. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  6. Χασαπίδης Κωνσταντίνος,  

7. Μερετούδης ∆ηµήτριος,   8. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος. 

 

 

   Στην παρούσα συνεδρίαση προήδρευσε ο Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής κ. Ηλίας Γκότσης, λόγω απουσίας του ∆ηµάρχου και Προέδρου αυτής κ. 

Πέτρου Αγγελίδη, σύµφωνα µε τις διατάξεις του  άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η            204     / 2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ:           Έγκριση  υποκατάστασης αναδόχου του έργου  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ  

                                  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Ο∆ΟΥ  ΣΤΟ  Τ.∆. ΟΙΝΟΥΣΣΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ». 

 

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  3
ο
  θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο Προεδρεύων 

Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής κ. Γκότσης Ηλίας, έθεσε υπόψη των 

µελών της την υπ’ αριθµ.  20277/9-4-2012     εισήγηση του τµήµατος Οικοδοµικών 

έργων,  Οδοποιίας, Υδραυλικών έργων    του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

«κ. ∆ήµαρχε, 

 

-1- 

 

 

ΑΔΑ: Β49ΖΩ10-ΠΚΓ



Σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 10621/24-2-2012 αίτηση του αναδόχου του έργου 

«Βελτίωση αγροτικής οδού στο Τ.∆. Οινούσας ∆ήµου Σερρών» ο οποίος ζητά 

υποκατάσταση του αναδόχου, για τους λόγους που αναφέρονται στην αίτηση. 

Στο έργο δεν έχουν γίνει εργασίες και η εργοληπτική επιχείρηση που θα 

υποκαταστήσει τον  ανάδοχο είναι εγγεγραµµένη στο Μ.Ε.Ε.Π. µε αριθµό πτυχίου 

25970 Βέρρου Φράνσυ του Κων/νου και πληρεί τους όρους που ζητήθηκαν στην 

διακήρυξη του έργου.  

Λαµβάνοντας υπ’ όψη όλα τα παραπάνω, σας υποβάλλουµε συνηµµένα την υπ’ 

αριθµ. 10621/24-2-2012 αίτηση, θεωρηµένο αντίγραφο πτυχίου Μ.Ε.Ε.Π. και 

υπεύθυνη δήλωση περί µη εκτέλεσης εργασιών έως σήµερα από τον ενδιαφερόµενο 

καθώς και αντίγραφο του άρθρου 65 του Ν.3669/08 και παρακαλούµε για την λήψη 

απόφασης για την έγκριση της υποκατάστασης του αναδόχου του έργου του 

θέµατος». 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Λαµβάνοντας υπόψη την αριθ. 10621/24-2-2012 αίτηση του αναδόχου Βέρρου 

Ιωάννη του Στεργίου  Ε.∆.Ε.  και τις διατάξεις της παρ. 1 και 3 του άρθρου 65 του Ν. 

3669/2008 , εγκρίνει την υποκατάσταση   του ανωτέρω αναδόχου µε την εργοληπτική 

επιχείρηση   ΒΕΡΡΟΥ ΦΡΑΝΣΗ του Κων/νου  που είναι εγγεγραµµένη στο Μ.Ε.Ε.Π. 

µε αριθµό  25970 και   πληρεί τους όρους που ζητήθηκαν στην διακήρυξη του έργου,  

προκειµένου να καταστεί δυνατή η  αποπεράτωση των εργασιών  του έργου 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ   ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Ο∆ΟΥ  ΣΤΟ  Τ.∆. ΟΙΝΟΥΣΣΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ».  

 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                         ΓΚΟΤΣΗΣ ΗΛΙΑΣ                                                 

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

 

                                                                  1)  Γαλάνης Στέργιος                     

                                                                          2) Αρναούτογλου Φωτεινή                                                                  

                                                                3) Ιντος ∆ηµνήτριος                

                4)  Νιζάµης ∆ηµήτριος                

                5)  Χασαπίδης  Κων/νος                  

                 6) Μερετούδης ∆ηµήτριος                 

                 7) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

ΑΔΑ: Β49ΖΩ10-ΠΚΓ



 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες     10-05-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΗΣ  Ο.Ε  

  

 

 

                                                 ΓΑΛΑΝΗ  ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β49ΖΩ10-ΠΚΓ


